Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 «Страна Детства»

(МАДОУ детский сад № 1 «Страна Детства»)

ПРИКАЗ
« 10 » января 2022г. № 72-ОД

г. Кировград

Об утверждении Положения о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления
воспитанников МАДОУ детский сад № 1 «Страна Детства»

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» с изменениями на 30 декабря 2021 года, Приказа Министерства просвещения РФ от
31 июля 2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования»; приказа Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527 «Об
утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по
образовательным программам соответствующих уровня и направленности» с изменениями от 25
июня 2020 года; приказа Министерства просвещения РФ от 15 мая г. № 236 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» с
изменениями на 4 октября 2021 года; Федерального закона № 115-ФЗ от 25 июля 2002г «О
правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» с изменениями от 2 июля
года; Устава дошкольного образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления
воспитанников МАДОУ детский сад № 1 «Страна Детства», ввести его в действие с 10
января 2022 года.

2. Старшему воспитателю Наложитой Ю.Н. разместить Положение на официальном сайте
МАДОУ детский сад № 1 «Страна Детства»

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МАДОУ детский сад № 1
«Страна Детства»